АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ        КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От «7 » сентября 2018 г.                                                                                             № 50
	О внесении изменений в постановление Администрации Шакинского сельского поселения Кумылженского       муниципального района Волгоградской области от 01.07.2014 г. № 26 «Об административном регламенте администрации Шакинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории поселения.»

        Руководствуясь Федеральным законом  от 29.12.2017 г. № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 27.07.2010 №201-ФЗ Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг(далее Федеральный закон №210-ФЗ) в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Шакинского сельского поселения          Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 01.07.2014 г. № 26 «Об  административном регламенте администрации Шакинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории поселения»(далее Административный регламент) следующие изменения:

1.1 Дополнить раздел 5  пункт 5.1 Административного регламента, п. пунктом 2) Заявитель имеет право подать жалобу: на решение и  действие (бездействие) многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 11.1 Закона 210-ФЗ и а также их работников;
1.2 Пункт 5.2  Административного регламента дополнить следующими основаниями для подачи жалобы:                                                                                             Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:
· нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги.
· приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами

· вместо слов «нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги»  читать слова «нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, указанного в статье 15.1 закона № 210-ФЗ»
1.3  Пункт 5.7  Административного регламента, читать в следующей редакции:

По результатам рассмотрения жалобы в соответствии с частью 7 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных администрацией  опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами;                                                                                                                                                     2) отказывает в удовлетворении жалобы.
Указанное решение принимается в форме акта администрации:

При удовлетворении жалобы администрация принимает исчерпывающие меры по устранению выявленных нарушений, в том числе по выдаче заявителю результата муниципальной услуги, не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в            Шакинской и Краснополовской сельских библиотеках, подлежит размещению в   сети  интернет на сайте Администрации Шакинского сельского поселения.

И.о. главы Шакинского

сельского поселения                                                                       Ю. Н. Слепухин